

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	TRIMESTRE				TOTAL	COSTO UNITARIO	TOTAL
			1	2	3	4			
21101	MATERIALES, UTILES MENORES DE OFICINA								1,031,522
	ABRECartas	PIEZA	3	1	0	0	4	26	105
	AGENDA TELEFONICA O DIRECTORIO TELEFONICO INDUSTRIAL	PIEZA	5	1	0	0	6	102	612
	AGUJA P/COSEr EXPEDIENTES	PIEZA	20	15	14	15	64	78	4,961
	ARCHIVO FOLDER EN FORMA DE ACORDEON T/C	PIEZA	2	0	0	0	2	181	362
	ARILLO METALICO 1/4	CAJA	10	5	7	0	22	128	2,825
	ARILLO METALICO 1 1/4"	CAJA	5	0	6	2	13	117	1,518
	ARILLO METALICO P/ENCUADERNAR DE 1 PULGADA	CAJA	10	1	10	1	22	142	3,120
	ARILLO METALICO P/ENCUADERNAR DE 3/8 PULGADA	CAJA	8	2	3	6	19	243	4,608
	ARILLO METALICO 1/2"	CAJA	5	3	9	5	22	293	6,440
	ARILLO METALICO 7/16"	CAJA	3	0	4	0	7	122	852
	ARILLO METALICO 9/16"	CAJA	6	3	7	5	21	396	8,316
	ARILLOS DE 2"	CAJA	8	6	2	1	17	163	2,775
	AUDIFONOS CON MICROFONO	PIEZA	0	0	4	0	4	154	616
	BASES CPU	PIEZA	8	0	0	0	8	231	1,846
	BATERIA DURACEL 9V	PIEZA	15	18	10	10	53	53	2,809
	BATERIA DURACEL AA	PIEZA	30	0	30	0	60	10	606
	BATERIA DURACEL AAA	PIEZA	36	0	40	0	76	19	1,406
	BLOCK CUBO NEON	PIEZA	18	12	24	16	70	30	2,123
	BLOCK HOJA AMARILLA BAZIC	PIEZA	5	10	15	10	40	12	490
	BOLA DE LIGAS DE COLORES NO. 18	PIEZA	0	3	0	10	13	85	1,100
	BOLIGRAFO PARA MOSTRADOR	PIEZA	8	0	4	0	12	48	572
	BORRADOR DE MIGAJOJN PELIKAN	PIEZA	25	10	30	38	103	3	258
	BORRADOR PARA PIZARRON	PIEZA	10	0	5	15	30	6	177
	BROCHE BACCO 8 CM	CAJA	15	10	0	20	45	20	890
	CAJAS DE ARCHIVO PERMANENTE T/CARTA DE PLASTICO	CAJA	62	25	70	38	195	32	6,143
	CAJAS DE ARCHIVO PERMANENTE T/OFCIO DE PLASTICO	CAJA	35	29	55	45	164	53	8,725
	CALCULADORA DE ESCRITORIO 12 DIGITOS	PIEZA	11	2	11	3	27	86	2,325
	CARPETA LEFORT CARTA MARMOLEADO (caja c/20)	CAJA	40	40	40	70	190	440	83,562
	CARPETA VINIL 1"	PIEZA	25	15	10	16	66	30	2,006
	CARPETA VINIL 2"	PIEZA	102	56	34	42	234	42	9,844
	CARPETA VINIL 3"	PIEZA	48	59	72	81	260	60	15,678
	CARPETA VINIL 4"	PIEZA	25	64	31	41	161	87	14,039
	CARPETA VINIL 5"	PIEZA	52	47	36	67	202	121	24,375
	CD 50 PIEZAS VERBATIM EN TORRE	TORRE	7	8	10	20	45	506	22,770
	CD- R SONY	TORRE	3	11	4	2	20	506	10,120
	CESTO DE BASURA MEDIANO	PIEZA	3	5	3	0	11	51	562
	CHINCHETES O PINS DE PLASTICO	CAJA	14	2	10	20	46	13	575
	CINTA ADHESIVA CELOFAN 24MM X 65 M	PIEZA	21	12	8	24	65	36	2,348
	CINTA ADHESIVA CELOFAN DE 18 X 33	PIEZA	11	15	10	7	43	7	280
	CINTA ADHESIVA CELOFAN DE 18*65	PIEZA	10	5	10	6	31	248	7,677
	CINTA ADHESIVA INVISIBLE DE 3" MARCA 3M	PIEZA	4	7	2	4	17	47	804
	CINTA CANELA	PIEZA	6	12	16	21	55	11	605
	CINTA MAGICA	PIEZA	16	20	29	10	75	48	3,622
	CINTA TRANSPARENTE TUK	PIEZA	6	8	5	4	23	47	1,088
	CLIP CHICO STD. NUM 1	CAJA	15	36	11	49	111	3	344
	CLIP No. 2	CAJA	8	9	15	30	62	3	186
	CLIP JUMBO	CAJA	10	0	5	5	20	15	297
	CLIP MARIPOSA #1 BACO	CAJA	2	3	5	10	20	8	168
	COJIN PARA SELLO	PIEZA	5	2	5	10	22	40	884
	CORDON PARA GAFETE	PIEZA	300	200	200	300	1000	1	1,260
	CORDONES PARA MEMORIA USB	PIEZA	15	10	25	0	50	11	550
	CORRECTOR EN CINTA	PIEZA	12	10	5	2	29	37	1,059
	CORRECTOR LIQUID PAPER ESPONJA	PIEZA	7	8	8	5	28	9	252
	CORRECTOR LIQUIDO BIC SECADO RAPIDO	PIEZA	4	2	2	1	9	10	89

4

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2015

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	TRIMESTRE				TOTAL	COSTO UNITARIO	TOTAL
			1	2	3	4			
	CUADERNO RAYADO MARCA URMAN PASTA DURA	PIEZA	5	4	15	14	38	54	2,052
	CUENTA FACIL	PIEZA	5	6	9	4	24	6	152
	CUTTER GRANDE	PIEZA	10	9	10	10	39	5	176
	DEDAL DE HULE C/5 PIEZAS CHICO	PIEZA	1	0	1	0	2	49	98
	DESENGRAPADOR DELTA	PIEZA	10	5	4	9	28	7	187
	DESENGRAPADOR VERTICAL -SACAGRAPA TIPO PLUMA	PIEZA	8	7	10	5	30	34	1,015
	DESPACHADOR CHICO	PIEZA	5	4	6	2	17	7	114
	DESPACHADOR DE NOTAS METALICO POST IT 7.6 X 7.6 CM	PIEZA	8	11	9	5	33	113	3,742
	DVD- R SONY	TORRE	11	6	9	6	32	362	11,584
	DVD-R VERBATIM C/50	TORRE	3	9	5	6	23	576	13,257
	ENGRAPADORA BOSTICH	PIEZA	9	4	10	8	31	112	3,477
	ENGRAPADORA INDUSTRIAL	PIEZA	3	2	4	7	16	368	5,888
	ETIQUETA 5163	PAQ/100	10	15	5	16	46	165	7,590
	ETIQUETA LASER 5165	PAQ/100	21	10	5	4	40	165	6,600
	ETIQUETA PARA CD 5824	PAQ/100	10	15	12	14	51	165	8,415
	ETIQUETAS 2113 PCM	PAQ/100	6	8	8	10	32	165	5,280
	ETIQUETAS 5066 AVERY	PAQ/100	11	16	20	17	64	517	33,083
	ETIQUETAS FILE 20 X 100	PAQ/100	5	10	8	7	30	16	495
	ETIQUETAS PARA CD PCM C/100	PAQ/100	4	5	8	17	34	53	1,802
	ETIQUETAS RECTANGULARES	PAQ/100	2	1	10	1	14	16	231
	ETIQUETAS RECTANGULARES TAMAÑO 4 X HOJA PL-1013	PAQ/100	4	5	7	8	24	164	3,924
	ETIQUETAS TRANSPARENTES S161	PAQ/100	5	6	4	3	18	165	2,970
	ETIQUETAS TRANSPARENTES S661	PAQ/100	10	16	12	9	47	165	7,755
	FOLDER COLGANTE T/O	PAQ/100	6	7	8	0	21	116	2,429
	FOLDER CON PALANCA	PAQ/100	15	32	30	25	102	12	1,265
	FOLDER TAMAÑO CARTA (CREMA)	PAQ/100	30	35	45	20	130	84	10,959
	FOLDER TAMAÑO OFICIO (CREMA)	PAQ/100	35	21	42	10	108	98	10,584
	FOLDER T/C DE COLOR	PIEZA	24	32	24	28	108	1	93
	FOLIADORES 6 DIGITOS	PIEZA	10	2	4	2	18	179	3,227
	GRAPA BOSTITCH STD C/5000	CAJA	23	18	17	24	82	11	914
	GRAPA INDUSTRIAL 1/4 CON 1000	CAJA	17	13	18	20	68	17	1,134
	GRAPA INDUSTRIAL 3/8 CON 1000	CAJA	19	15	10	5	49	91	4,459
	GUILLOTINA	PIEZA	2	0	0	0	2	774	1,549
	HILO GRUESO PARA COSTURA DE EXPEDIENTES # 24	PIEZA	39	35	48	55	177	111	19,647
	HOJA OPALINA CARTULINA TAMAÑO CARTA	PAQ/100	24	15	30	27	96	68	6,498
	HOJA OPALINA CARTULINA TAMAÑO OFICIO	PAQ/100	5	8	10	4	27	148	4,006
	HOJA OPALINA TAMAÑO CARTA	PAQ/100	15	18	7	9	49	35	1,734
	HOJA OPALINA TAMAÑO OFICIO	PAQ/100	15	8	10	18	51	105	5,355
	HOJA OPALINA TAMAÑO CARTA COLOR BEIGE	PAQ/100	10	8	9	5	32	64	2,037
	HOJA OPALINA CARTULINA TAMAÑO CARTA COLOR BEIGE	PAQ/100	5	7	10	8	30	91	2,731
	HOJA TEXTURIZADA BEIGE T/CARTA C/50 HOJAS	PAQ/50	3	2	5	6	16	510	8,160
	HOJAS BLANCA T/CARTA (caja)	CAJA	21	38	85	60	204	620	126,562
	HOJAS BLANCA T/OFCIO (caja)	CAJA	15	13	22	23	73	772	56,363
	HOJA BLANCA T/C (paq/500)	PAQ/500	15	10	8	7	40	61	2,442
	HOJA BLANCA T/O (paq/500)	PAQ/500	24	27	18	19	88	76	6,697
	HOJAS BLANCAS T/DOBLE CARTA	CAJA	7	11	9	10	37	1,150	42,554
	HOJAS TAMAÑO ROTAFOLIO	PIEZA	40	50	30	60	180	1	162
	LAPICERO 0.5 NEGRO	PAQ	19	24	16	15	74	28	2,035
	LAPICERO 0.7 NEGRO	PAQ	10	5	4	2	21	28	588
	LAPICERO ZEBRA M-301 0.5 MM	PAQ	15	18	25	10	68	25	1,669
	LÁPIZ ADHESIVO PRITT 10 GRS.	PIEZA	16	4	8	15	43	11	493
	LÁPIZ ADHESIVO PRITT 20GR	PIEZA	5	7	9	10	31	20	606
	LÁPIZ ADHESIVO PRITT 40GR	PIEZA	48	18	24	16	106	36	3,847
	LÁPIZ BICOLOR	PIEZA	5	8	6	7	26	3	86
	LÁPIZ CHECADOR ROJO	PIEZA	5	10	6	2	23	4	81

9

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2015

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	TRIMESTRE				TOTAL	COSTO UNITARIO	TOTAL
			1	2	3	4			
	LAPIZ MIRADO NUM. 2	PIEZA	120	72	120	48	360	3	936
	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA MEDIA CARTA VERDE OPTICO	PIEZA	10	15	28	36	89	15	1,353
	LIBRETA FORMA FRANCESA DE 100 HOJAS	PIEZA	11	9	13	10	43	19	797
	LIBRETAS TAQUIGRAFIA MEDIA CARTA COLOR AMARILLO	PIEZA	9	10	7	8	34	6	197
	LIBRETAS TAQUIGRAFIA T/C COLOR AMARILLO	PIEZA	12	20	29	18	79	12	969
	LIBRETAS UNIVERSITARIAS	PIEZA	5	5	8	9	27	17	459
	LIBRO DE ACTAS DE 96 HOJAS CON DOS COLUMNAS	PIEZA	18	19	18	18	73	57	4,191
	LIBRO DE ACTAS DE 192 HOJAS CON DOS COLUMNAS	PIEZA	5	10	4	3	22	103	2,273
	LIGA DE HULE NO. 18 FORTEC	PIEZA	10	5	4	21	40	14	558
	LIGAS EL AGUILA NO.18	PIEZA	5	2	5	4	16	17	275
	MARCADOR ESTERBROOK NEGRO	PIEZA	10	7	3	2	22	17	365
	MARCADOR PARA PIZARRON DE COLORES	PIEZA	5	6	3	1	15	24	359
	MARCADOR PERM PLAS-ROJO BACO	PIEZA	5	3	2	5	15	5	79
	MARCADOR PERMANENTE PUNTO FINO NEGRO	PIEZA	20	15	18	36	89	10	890
	MARCADOR SHARPIE PUNTO FINO ROJO	PIEZA	5	2	3	7	17	10	173
	MARCADORES SHARPIE ULTRA FINO	PIEZA	36	12	10	5	63	11	698
	MARCADORES PARA PIZARRÓN DE COLORES P/4	PIEZA	10	5	4	5	24	10	245
	MARCADORES PERMANENTES MET. NEGROS	PIEZA	15	2	5	7	29	10	296
	MARCATEXO DE COLORES	PIEZA	50	35	60	65	210	5	1,050
	MARCATEXO VISION PLUS AMARILLO	PIEZA	10	8	12	24	54	8	424
	MEMORIA 32 GB	PIEZA	5	2	5	5	17	375	6,381
	MEMORIA 16 GB	PIEZA	15	2	3	5	25	148	3,693
	MEMORIA 8 GB	PIEZA	21	10	5	15	51	102	5,182
	MICA 10 X 14.5	PAQ	5	4	2	8	19	154	2,924
	MICA 9 X 13.5	PAQ	6	2	1	1	10	122	1,216
	NAVAJA CUTTER GRANDE	PIEZA	6	1	5	10	22	5	111
	NOTAS ADHESIVAS 3X5	PAQ/100	10	15	28	10	63	9	583
	ORGANIFOLDER	PIEZA	5	5	3	2	15	194	2,916
	ORGANITODO	PIEZA	3	2	5	0	10	63	629
	PAPEL FOTOGRAFICO T/C	PAQ/100	2	1	1	0	4	111	443
	PASTA NEGRA ENGARGOLAR ACCO	PAQ/100	25	45	56	12	138	71	9,729
	PASTA TRANSPARENTE ACCO	PAQ/100	13	14	8	15	50	71	3,525
	PERFORADORA 300 STD. 3 AGUJEROS	PIEZA	5	3	2	1	11	740	8,137
	PERFORADORA DE 1 AGUJERO	PIEZA	2	4	0	4	10	16	155
	PERFORADORA DE 2 AGUJEROS	PIEZA	3	5	0	2	10	425	4,250
	PERFORADORA PARA GAFETE	PIEZA	0	0	1	0	1	149	149
	PERSONIFICADORES DE ACRILICO TRANSPARENTE	PIEZA	5	16	0	16	37	62	2,277
	PIZARRON ACRILIOC 80 X 120	PIEZA	2	1	1	0	4	483	1,932
	PIZARRON DE CORCHO 40 X 60	PIEZA	0	2	0	5	7	258	1,809
	PLUMA .7 MM AZUL	PAQ	0	3	0	10	13	265	3,446
	PLUMA .7 MM ROJA	PAQ	5	10	7	6	28	265	7,423
	PLUMA 0.7 NEGRO	PAQ	4	3	2	5	14	265	3,711
	PLUMA BIC PUNTO FINO	PIEZA	5	7	10	14	36	3	108
	PLUMA BIC PUNTO MEDIANO COLOR AZUL	PIEZA	120	216	300	468	1104	2	2,352
	PLUMA BIC PUNTO MEDIANO COLOR NEGRO	PIEZA	84	156	204	348	792	2	1,687
	PLUMA BIC PUNTO MEDIANO COLOR ROJO	PIEZA	60	84	228	168	540	2	1,150
	PLUMA CORRECTORA	PIEZA	12	17	4	11	44	18	770
	PLUMA PILOT GEL RETRACTIL G2-7 C/AZUL	PIEZA	10	11	14	5	40	24	963
	PLUMA ROLLER	PIEZA	5	7	9	14	35	13	449
	PLUMA RSVP RETRACTIL	PIEZA	7	8	10	15	40	8	304
	PLUMA TINTA AZUL	PIEZA	5	10	24	16	55	2	117
	PLUMA TINTA NEGRA	PIEZA	18	10	25	10	63	2	134
	PLUMA UB EYE AZUL	PIEZA	15	18	14	13	60	26	1,584
	PLUMA UB EYE ROJO	PIEZA	1	0	2	0	3	26	79
	PLUMA UB VISION AZUL	PIEZA	15	9	27	14	65	35	2,257



PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2015

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	TRIMESTRE				TOTAL	COSTO UNITARIO	TOTAL
			1	2	3	4			
	PLUMON COLOR NEGRO P/FINO	PIEZA	5	6	7	8	26	10	265
	PLUMON VERDE P/FINO	PIEZA	1	2	0	0	3	10	31
	PLUMON COLOR AZUL P/FINO	PIEZA	5	4	3	2	14	10	143
	PLUMÓN NEGRO PUNTO FINO	PIEZA	28	14	15	30	87	10	887
	PLUMONES PUNTA FINA TINTA NEGRA	PIEZA	10	8	5	6	29	10	296
	PORTA AGENDA PRINTAFORM PARA ESCRITORIO	PIEZA	18	0	0	0	18	24	423
	PORTA CLIPS CON IMAN COLOR HUMO	PIEZA	15	8	7	4	34	12	408
	PORTA LAPIZ	PIEZA	8	11	17	0	36	10	364
	PORTA TARJETAS TAMAÑO CARTA	PAQ/100	3	0	0	0	3	142	427
	POS IT (3X3)	PAQ/100	14	18	26	35	93	5	479
	POST IT 33 MM X 33 MM	PAQ/100	15	18	15	14	62	5	320
	POST IT (TIPO SEÑALADOR DE FLECHA)	PAQ/250	60	52	42	70	224	49	10,976
	POST IT BLOCK CON 100	PAQ/100	10	15	11	14	50	5	258
	POST IT RECTANGULARES	PAQ/100	17	5	5	7	34	9	315
	POST IT CONTINUOS	PAQ/100	70	58	64	39	231	11	2,590
	POSTES DE ALUMINIO 3"	PIEZA	200	250	0	0	450	3	1,535
	POSTES DE ALUMINIO 2"	PIEZA	150	200	0	0	350	2	700
	POSTES DE ALUMINIO 1"	PIEZA	100	50	0	0	150	1	180
	PRONTUARIO FISCAL 2014	PIEZA	2	0	0	0	2	538	1,076
	PROTECTOR DE HOJAS T/C	PAQ/100	26	17	47	32	122	65	7,930
	PROTECTOR DE HOJAS T/O	PAQ/100	7	2	1	0	10	291	2,910
	PUNTILLAS .5 MM PELIKAN	PAQ	11	10	7	4	32	5	144
	REGLA DE METALICA 30 CM SUNSHINE	PIEZA	24	15	30	51	120	10	1,176
	REPUESTO PARA CALENDARIO	PIEZA	28	0	0	0	28	24	669
	REVISTERO PLASTICO	PIEZA	5	10	0	12	27	39	1,048
	ROLLO DE PAPEL BOND PARA PLOTTER HP DE 42"	PIEZA	5	0	10	0	15	271	4,071
	SACA GRAPA INDUSTRIAL	PIEZA	3	5	5	6	19	78	1,473
	SACAGRAPA	PIEZA	10	15	10	8	43	7	287
	SACAPUNTA ELECTRICO	PIEZA	1	0	2	0	3	331	992
	SELLO PREINTINTADO DE CANCELADO	PIEZA	3	0	2	0	5	177	885
	SELLO PREINTINTADO MOD.9914 S/LEYENDA	PIEZA	5	5	8	2	20	182	3,640
	SEPARADOR 12 DIVISIONES	PAQ/12	15	28	38	58	139	18	2,510
	SEPARADOR COLORINDEX C/12 6203	PAQ/12	18	28	39	42	127	18	2,294
	SEPARADOR IR 13	PAQ/13	18	19	14	11	62	8	482
	SEPARADOR ACCO SK-10	PAQ/5	21	5	10	25	61	8	475
	SEPARADORES C/10 COLORINDEX	PAQ/10	15	12	18	20	65	28	1,788
	SEPARADORES C/12 COLORINDEX	PAQ/12	18	16	21	19	74	20	1,480
	SEPARADORES DE COLORES T/C 15 CEJAS	PAQ/15	5	18	10	4	37	29	1,062
	SEPARADORES DE COLORES T/C DE 8 CEJAS	PAQ/8	20	14	10	2	46	20	920
	SOBRE MANILA DOBLE CARTA	PIEZA	450	650	1000	800	2900	3	7,250
	SOBRE MANILA MINISTRO	PIEZA	550	710	435	954	2649	3	7,258
	SOBRE MANILA OFICIO	PIEZA	150	430	580	295	1455	1	2,081
	SOBRE MANILA TAMAÑO CARTA	PIEZA	110	80	75	250	515	1	572
	SOBRE MANILA MEDIA CARTA	PIEZA	165	155	86	95	501	1	401
	SOBRE PARA CD CON VENTANA	PIEZA	150	205	100	250	705	0	296
	SOBRE PARA NOMINA NO.5 PAPEL ATE 88 X162MM	PIEZA	100	200	200	350	850	0	315
	SOBRE CORRESPONDENCIA	PIEZA	100	25	14	58	197	0	91
	SOBRE PLASTICO CON HILO	PIEZA	20	36	22	42	120	8	1,002
	SOBRES DE PAPEL CELOFÁN	PIEZA	60	70	150	100	380	82	31,293
	SOBRES RADIOGRAFIA	PIEZA	105	98	25	250	478	5	2,294
	SUJETADOCUMENTO CHICO	CAJA	55	40	30	50	175	4	630
	SUJETADOCUMENTO GRANDE	CAJA	26	13	28	67	134	20	2,712
	SUJETADOCUMENTO MEDIANO	CAJA	30	40	25	52	147	8	1,164
	TABULARES DE 8 COLUMNAS MARCA PCFORM	PIEZA	10	15	8	9	42	60	2,536
	TARJETA BRISTOL COLOR BLANCO (SIN RALLA) MEDIA CARTA	PAQ/100	48	58	66	75	247	18	4,446

9

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2015

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	TRIMESTRE				TOTAL	COSTO UNITARIO	TOTAL
			1	2	3	4			
	TARJETAS DE PVC	PAQ/100	15	16	5	5	41	642	26,303
	TUERA BARRILITO	PIEZA	28	34	41	53	156	67	10,452
	TINTA PARA SELLO COLOR AZUL	PIEZA	15	14	8	6	43	15	645
	TINTA PARA SELLO COLOR ROJO	PIEZA	8	11	9	7	35	15	525
	TINTA PARA CHEQUE COLOR AZUL	PIEZA	5	3	6	4	18	15	261
	TINTA PARA CHEQUE COLOR ROJO	PIEZA	4	3	2	7	16	15	232
	TUBOS DE TINTA DE 12ML. COLOR NEGRO	PIEZA	2	3	5	8	18	15	261
	YOYO PORTAGAFETE NEGRO	PIEZA	280	140	0	0	420	7	2,965
	MOUSSE INALAMBRICO CON USB	PIEZA	2	0	0	0	2	286	571
	ROLLO TERMICO DE PCM 80 X 70	PIEZA	5	6	0	0	11	17	184
	PAPEL CARBON - PASANTE T/O	PAQ/100	6	10	0	15	31	30	945
	PAPEL CARBON - PASANTE T/C	PAQ/100	14	5	5	9	33	30	986
	PUNTILLAS 0.7 MM	CAJA	7	6	8	15	36	5	175
	SOBRE MANILA T/O COLOR BLANCO	PIEZA	200	280	130	98	708	2	1,168
	PAPEL LEDGER T/C CALIBRE 100	PAQ/100	2	2	0	0	4	75	299
	HOJA COLOR ROSA PASTEL T/C	PAQ/100	10	0	0	0	10	58	579
	PIZARRON DE CORCHO 1.20 X 1.50	PIEZA	1	1	0	0	2	1,384	2,768
	CORRECTOR EN CINTA. BIC	PIEZA	5	3	6	2	16	18	292
	CINTA GRIS	PIEZA	10	15	13	12	50	115	5,759
	MICA TAMAÑO CARTA	PAQ/100	8	6	5	4	23	450	10,339
	CINTA TRANSPARENTE 48 X 150 TUK	PIEZA	11	25	38	12	86	42	3,603
	MICA VINIL TAMAÑO OFICIO - FORRO C/25	PAQ/250	6	13	8	9	36	184	6,623
	MARCADOR PERMANENTE ACCO... COLOR	PIEZA	28	32	14	8	82	13	1,076
	MARCADOR DE AGUA ACUACOLOR... COLOR	PIEZA	28	32	14	8	82	9	759
	PLUMA DE COLOR (KILOMETRICO Y PAPER MATE)	PIEZA	5	10	1	5	21	2	43
	CINTA MASKING TAPE 24 X 50	PIEZA	8	11	5	4	28	22	611
	TABLA DE MADERA TAMAÑO OFICIO	PIEZA	5	10	15	4	34	38	1,279
	TABLA DE ACRILICO TAMAÑO OFICIO	PIEZA	4	4	0	0	8	75	599
	TABLA METALICA TAMAÑO OFICIO	PIEZA	5	10	4	2	21	218	4,578
	AGENDA DE ESCRITORIO	PIEZA	14	5	8	9	36	15	540
	CINTA TRANSPARENTE 18 x 65 DIAMETRO 7.62	PIEZA	18	26	14	16	74	30	2,215
21201	MATERIALES Y UTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN								236,250
	IMPRESIÓN DE CONVOCATORIAS	DOCUMENTO	1000	1500	1200	0	3700	30	111,000
	IMPRESIÓN DE SOLICITUDES	DOCUMENTO	1800	2100	2500	1950	8350	15	125,250
21401	MATERIALES Y UTILES PARA EL PROCESAMIENTOS DE EQUIPOS Y BIENES INFORMATICOS								698,155
	TINTA EPSON L800 NEGRO BKT 6731	PIEZA	7	6	8	4	25	173	4,321
	TINTA EPSON L800 AZUL FUERTE CT 6732	PIEZA	6	5	7	5	23	173	3,975
	TINTA EPSON L800 MAGENTA MT 6733	PIEZA	6	5	7	5	23	173	3,975
	TINTA EPSON L800 AMARILLO MT 6734	PIEZA	6	5	7	5	23	173	3,975
	TINTA EPSON L800 AZUL CLARO LCT 6735	PIEZA	6	5	7	5	23	173	3,975
	TINTA EPSON L800 MAGENTA LMT 6736	PIEZA	6	5	7	5	23	173	3,975
	CARTUCHO CE 412A	PIEZA	2	2	2	2	8	1,782	14,259
	CARTUCHO CE 413A	PIEZA	2	2	2	2	8	1,782	14,259
	CARTUCHO CE 411A	PIEZA	2	2	2	2	8	1,782	14,259
	CARTUCHO CE 410A	PIEZA	2	2	2	2	8	1,251	10,009
	TONER XEROX PHASER 3435	PIEZA	10	9	10	8	37	3,754	138,904
	74XL	PIEZA	39	43	49	54	185	571	105,555
	75XL	PIEZA	30	35	35	41	141	659	92,946
	HP 675 (CN691AL) COLOR	PIEZA	10	2	5	2	19	320	6,080
	HP 675 (CN690AL) NEGRO	PIEZA	10	2	5	2	19	256	4,872
	CARTUCHO HP INYECT 4844A COLOR NEGRO	PIEZA	5	3	4	3	15	786	11,790
	CARTUCHO HP INYECT 48XXA COLORES	PIEZA	12	6	7	16	41	714	29,274
	C9403A NEGRO MATE	PIEZA	2	0	0	0	2	320	640
	C9398A	PIEZA	2	0	0	0	2	350	700
	C9399A	PIEZA	2	0	0	0	2	350	700

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2015

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	TRIMESTRE				TOTAL	COSTO UNITARIO	TOTAL
			1	2	3	4			
	C9400A	PIEZA	2	0	0	0	2	350	700
	C9397A	PIEZA	2	0	0	0	2	350	700
	C94401A	PIEZA	2	0	0	0	2	350	700
	TONER AR-310 NT PARA MULTIFUNCIONAL SHARP DE SINTESIS	PIEZA	5	0	0	0	5	2,419	12,096
	CARTUCHO HP PHOTOSMART D7160 NEGRO	PIEZA	5	0	0	0	5	462	2,309
	CARTUCHO HP PHOTOSMART D7161 AMARILLO	PIEZA	5	0	0	0	5	246	1,229
	CARTUCHO HP PHOTOSMART D7162 CIAN CLARO	PIEZA	5	0	0	0	5	246	1,229
	CARTUCHO HP PHOTOSMART D7163 CIAN	PIEZA	5	0	0	0	5	246	1,229
	CARTUCHO HP PHOTOSMART D7164 MAGENTA CLARO	PIEZA	5	0	0	0	5	246	1,229
	CARTUCHO HP PHOTOSMART D7165 MAGENTA	PIEZA	5	0	0	0	5	246	1,229
	CARTUCHO HP PHOTOSMART 8150 NEGRO 96	PIEZA	14	0	0	0	14	723	10,128
	CARTUCHO HP PHOTOSMART 8151 COLOR 97	PIEZA	13	0	0	0	13	804	10,450
	CB381A	CARTUCHO	5	0	0	0	5	6,417	32,086
	CB382A	CARTUCHO	5	0	0	0	5	6,417	32,086
	CB383A	CARTUCHO	4	0	0	0	4	6,417	25,669
	CB384A	TAMBOR	3	0	0	0	3	2,374	7,121
	CB385A	TAMBOR	3	0	0	0	3	6,677	20,031
	CB386A	TAMBOR	3	0	0	0	3	6,677	20,031
	CB387A	TAMBOR	4	0	0	0	4	6,677	26,708
	CB390A	CARTUCHO	4	0	0	0	4	1,164	4,658
	SUPERTERSA (ESPUMA LIMPIADORA)	PIEZA	24	0	0	0	24	128	3,065
	DIELECTRONIC (LIMPIADOR PARA TARJETAS ELECTRONICAS)	PIEZA	18	10	0	0	28	249	6,968
	COMPSTAT LIMPIADOR DE PANTALLA	PIEZA	24	0	0	0	24	54	1,293
	ROLLO DE TOALLAS AZULES DE FIELTRO	ROLLO	24	0	0	0	24	54	1,305
	ALCOHOL INDUSTRIAL	BOTE	6	0	0	0	6	28	168
	BOBINA PARA CABLE DE RED	PIEZA	1	0	0	0	1	1,732	1,732
	CANON CLI-126BK	CARTUCHO	2	0	0	0	2	347	694
	CANON CLI-126M	CARTUCHO	2	0	0	0	2	347	694
	CANON CLI-126C	CARTUCHO	2	0	0	0	2	347	694
	CANON CLI-126Y	CARTUCHO	2	0	0	0	2	347	694
	CANON PGI-125PGBK	CARTUCHO	2	0	0	0	2	392	785
21501	MATERIAL PARA INFORMACIÓN								385,000
	MATERIAL PARA INFORMACIÓN	DOCUMENTO	1	0	0	0	1	300,000	300,000
	SUSCRIPCIÓN A DIARIOS Y REVISTAS LOCALES, ESTATALES Y NAC	SUSCRIPCION	5	5	5	0	15	5,000	75,000
	ADQUISICIÓN DE BIBLIOGRAFIA PARA EL DEPTO. DE SECRETARIA	PAQUETE	1	0	0	0	1	10,000	10,000
21601	MATERIAL DE LIMPIEZA								349,910
	ACEITE PARA MUEBLES SHINE UP	CAJA	3	3	3	3	12	1,109	13,307
	ACEITE PLEDGE	PIEZA	9	2	9	2	22	80	1,760
	ACEITE 3 EN 1 LUBRICANTE	PIEZA	3	1	3	1	8	50	400
	ACIDO	GALON	5	1	5	1	12	94	1,125
	ACIDO MURIATICO	GALON	48	24	48	24	144	156	22,514
	AROMA AEROSOL AIR WIZARD	CAJA	36	12	36	12	96	370	35,520
	REPUESTO PARA AROMA AIRWICK	PIEZA	24	18	24	18	84	93	7,812
	AROMA AEROSOL PARA APARATO	CAJA	4	1	4	1	10	985	9,845
	BOLSAS NEGRAS CHICAS 24X24 PULG CAN LINERS	CAJA	8	6	8	6	28	589	16,492
	BOLSAS NEGRAS GRANDES 40X48 PULG CAN LINERS	CAJA	7	5	7	5	24	689	16,536
	BOLSAS DE PLASTICO TRANSPARENTES Y RESISTENTES 40 X 30	ROLLO/250	3	3	3	4	13	116	1,508
	CLORALEX 1 LT	CAJA	6	7	6	7	26	214	5,561
	ESCOBA DE PLASTICO	PIEZA	8	7	8	7	30	46	1,380
	FABULOSO 1 LT	CAJA	4	4	4	4	16	345	5,513
	FIBRA ESPONJA	PIEZA	30	12	30	12	84	25	2,100
	FRANELA	1 MT	25	25	25	25	100	22	2,225
	GEL ANTIBACTERIAL	PZA	12	4	12	4	32	177	5,664
	REPUESTO PARA MOP CHICO	PZA	10	7	10	7	34	80	2,717
	GUANTES LATEX PARA LIMPIAR	PIEZA	11	8	11	8	38	17	646

9

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2015

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	TRIMESTRE				TOTAL	COSTO UNITARIO	TOTAL
			1	2	3	4			
	GUANTES LATEX TAMAÑO MEDIANA	CAJA/100	12	4	12	4	32	145	4,640
	GUANTES LATEX TAMAÑO GRANDE	CAJA/100	6	1	6	1	14	174	2,436
	INSECTICIA LENGUA DE GATO (PARA RATON)	PIEZA	14	0	14	0	28	70	1,957
	INSECTICIDA MAX RAID	PIEZA	8	2	8	2	20	70	1,400
	JABON AXION	CAJA	12	4	12	4	32	320	10,254
	JABON FOCA	CAJA	12	4	12	4	32	368	11,787
	KLEENEX	CAJA	40	36	40	36	152	20	3,002
	LUSTRADOR PARA MUEBLE 3 EN 1	PIEZA	6	2	6	2	16	50	800
	PAPEL PARA SECAR (toalla blanca para dispensador en rollo)	CAJA	25	15	25	15	80	406	32,512
	PAPEL SANITARIO KLEENEX CHICO	CAJA	11	10	11	10	42	215	9,030
	PAPEL SANITARIO MEDIANO (Papel Higienico para dispensador r	CAJA	30	10	30	10	80	290	23,168
	PAPEL SANITAS	CAJA	12	6	12	6	36	308	11,072
	PASTILLAS DE OLOR	CAJA/50 PAQ	15	7	15	7	44	360	15,827
	RECOGEDOR DE BASURA	PIEZA	10	5	10	5	30	55	1,650
	REPUESTOS MOP MEDIANOS 60 CM	PIEZA	15	8	15	8	46	87	4,023
	SERVILLETAS 100 PZAS CHARMIN	PAQ/100	40	40	40	40	160	26	4,120
	SERVILLETAS JUMBO PETALO	PAQ/500	8	8	8	8	32	49	1,576
	SHAMPOO PARA MANOS ALMENDRA (KIRKLAND)	GALON	15	7	15	7	44	205	9,020
	SPRAY LYSOL	PAQ/3	25	18	25	18	86	240	20,640
	TOALLITAS CLOROX	PAQ/4	16	12	16	12	56	292	16,377
	TRAPEADOR DE ALGODÓN	PIEZA	15	15	15	15	60	78	4,707
	TRAPEADOR CURADO	PIEZA	8	5	8	5	26	68	1,768
	WINDEX MR. MUSCULO (1GALON)	PIEZA	11	9	11	9	40	79	3,158
	CEPILLO PARA BAÑO	PIEZA	7	7	7	7	28	42	1,176
	CUBETA 19 LT	PIEZA	8	8	8	8	32	37	1,184
21701	MATERIALES EDUCATIVOS								65,000
	COMPRA DE MATERIAL EDUCATIVO PARA JURIDICO	PIEZA	1	0	0	0	1	3,700	3,700
	ADQUISICION DE MULTIAGENDAS FISCALES (AREA DE FISCALIZACION, CONTROL INTERNO Y ADMINI	PIEZA	10	0	0	0	10	795	7,950
	ADQUISICION DE AGENDAS FISCALES PARA FISCALIZACION.	PIEZA	1	0	0	0	1	1,300	1,300
	ADQUISICION DE MATERIAL EDUCATIVO PARA DIFERENTES AREA	PIEZA	4	4	4	4	16	3,253	52,050
22101	PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES								210,666
	ALIMENTACION DE A ESCUELAS POR JORNADA ELECTORAL	PERSONAS	500	0	0	0	500	120	60,000
	ALIMENTACION PARA AREA DE CAPACITACION	DIAS	15	0	0	0	15	100	1,500
	ALIMENTACION PARA AREA DE CAPACITACION	DIAS	180	0	0	0	180	100	18,000
	EXTENSION DEL HORARIO DE LA JORNADA DE TRABAJO COMUNICACION (5 personas x 30 sesiones en el año)	ALIMENTO	150	0	0	0	150	100	15,000
	ALIMENTACION PARA AREA DE CONSEJO	ALIMENTO	267	0	0	0	267	150	40,050
	ALIMENTACION PARA AREA DE JURIDICO	ALIMENTO	6	6	6	6	24	150	3,600
	ALIMENTACION PARA AREA DE ORGANIZACION	ALIMENTO	25	10	15	10	60	150	9,000
	ALIMENTACION PARA AREA DE PRESIDENCIA	ALIMENTO	20	20	20	20	80	150	12,000
22106	ADQUISICION DE AGUA POTABLE								158,991
	ORGANIZACION	BOTELLAS	262	262	262	262	1048	4	4,161
	ADQUISICION DE AGUA POTABLE	BOTELLAS	9900	9900	9900	9300	39000	4	154,830
22301	UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION								70,000
	UTENSILIOS PARA SESIONES EN SALA DE PLENO,	UTENSILIOS	1	1	1	1	4	17,500	70,000
24601	MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO								200,000
	MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO	MATERIAL	1	1	1	1	4	50,000	200,000
24801	MATERIALES COMPLEMENTARIOS								100,000
	MATERIALES COMPLEMENTARIOS	MATERIAL	1	1	1	1	4	25,000	100,000
25301	MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS								23,000
	ADQUISICION DE MEDICINAS PARA LAS DIFERENTES AREAS DEL CONSEJO (40)	MEDICINAS	1	1	1	1	4	5,750	23,000
26101	COMBUSTIBLES								965,000
	VALES DE GASOLINA PARA EL PARQUE VEHICULAR	VALES	1800	1800	1800	1800	7200	100	720,000
	VALES DE GASOLINA PARA PRESIDENCIA, CONSEJO Y	VALES	472.5	472.5	473	472.5	1890	100	189,000
	VALES DE GASOLINA PARA EL AREA DE ORGANIZACION PARA EVENTOS JORNADA ELECTORAL	VALES	0	0	280	280	560	100	56,000
27101	VESTUARIO Y UNIFORMES								784,186
	CAMISETA CON LOGO PARA ALUMINOS (CONSEJERO ECTUQUANTIA)	PIEZA	16	0	0	0	16	406	6,496
	CAMISETA DEL PROGRAMA PERSONAL CAPACITACION	PIEZA	13	0	0	0	13	406	5,278

4

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2015

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	TRIMESTRE				TOTAL	COSTO UNITARIO	TOTAL
			1	2	3	4			
	CAMISAS CON LOGO PARA CAPACITACION	PIEZA	12	0	0	0	12	406	4,872
	UNIFORMES VERANO PERSONAL FEMENINO	PIEZA	0	120	0	0	120	3,045	365,400
	UNIFORMES INVERANO PERSONAL FEMENINO	PIEZA	0	0	120	0	120	3,045	365,400
	CAMISAS BLANCAS PARA CABALLERO	PIEZA	0	20	20	0	40	406	16,240
	MANTELES	PIEZA	50	0	0	0	0	410	20,500
27201	PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL								10,990
	ADQUISICION DE MATERIAL Y EQUIPO DE SEGURIDAD	PAQUETE	1	0	0	0	1	8,000	8,000
	GUANTES LATEX	PAQUETE	10	8	7	7	32	174	1,740
	CUBRE BOCA	PAQUETE	4	0	4	0	8	250	1,000
	LENTE DE SEGURIDAD	PIEZA	5	0	5	0	10	50	250
29101	HERRAMIENTAS MENORES								67,500
	PARA UTILIZARLOS EN EL MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE UNAS MUJERES Y MUJERES DEL CEE	PIEZA	1	0	1	0	2	33,750	67,500
29301	REFAC Y ACCES MENORES DE MOB Y EQ. DE ADMON								50,000
	REFAC Y ACCES MENORES DE MOB Y EQ. DE ADMON	ADQUISICION	1	0	0	0	1	50,000	50,000
29401	REFAC Y ACCES MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO								488,400
	REFAC Y ACCES MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO	PAQUETE	1	0	0	0	1	50,000	50,000
	LICENCIA PARA FIREWALL PORTIGATE (INCLUTE ANTIVIRUS (SERVIDOR))	PAQUETE	1	0	0	0	1	50,000	50,000
	ANTIVIRUS NOD 32 PARA 150 EQUIPOS	PAQUETE	1	0	0	0	1	18,000	18,000
	PAGO DE DERECHOS POR USO DE DOMINIO	SERVICIO	2	0	0	0	2	200	400
	ACTUALIZACIÓN DE EQUIPO	SERVICIO	1	0	0	0	1	15,000	15,000
	ACTUALIZACION DE EQUIPO FIREWALL	SERVICIO	1	0	0	0	1	325,000	325,000
	SOFTWARE DE ADMINISTRACION DE RED	PAQUETE	1	0	0	0	1	30,000	30,000
29601	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO								400,000
	ADQUISICION DE LLANTAS, SISTEMAS DE FRENS, PARTES ELECTRICAS, ETC PARA LA FLOTTILA VEHICULAR DEL CEE	ADQUISICION	1	1	1	1	4	100,000	400,000
31101	ENERGIA ELECTRICA								516,456
	PAGO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO	3	3	3	3	12	43,038	516,456
31301	AGUA								42,000
	PAGO DE AGUA POTABLE CEE	SERVICIO	3	3	3	3	12	3,500	42,000
31401	TELEFONIA TRADICIONAL								416,088
	PAGO DE TELEFONIA TRADICIONAL	SERVICIO	3	3	3	3	12	34,674	416,088
31501	TELEFONIA CELULAR								364,800
	PAGO DE TELEFONOS CELULAR DE CONSEJEROS, DIRECTORES, SUBDIRECTORES DEL CEE	SERVICIO	3	3	3	3	12	30,000	360,000
	CUMPLRA DE TARJETAS TELEFONICAS DURANTE CAPACITACIONES	PIEZA	0	0	0	24	24	200	4,800
31701	SERVICIOS DE ACCESO A INTERNET								125,988
	PAGO DE SERVICIOS POR ALOJAMIENTO DE PAGINA DE INTERNET	SERVICIO	3	3	3	3	12	4,000	48,000
	CONTRATAION DE SERVICIO DE INTERNET (INFINITIUM TELAMEX)	SERVICIO	3	3	3	3	12	3,800	45,600
	OTRO SERVICIO DE INTERNET (IUSACELL)	SERVICIO	3	3	3	3	12	2,699	32,388
31801	SERVICIO POSTAL								58,000
	GUIAS PREPAGADAS	PAQUETE	100	100	100	100	400	145	58,000
32201	ARRENDAMIENTO DE EDIFICIO								2,172,072
	CONTRATO BODEGA DEL CONSEJO ESTATAL ELECTORAL	ARRENDAMIENT	3	3	3	3	12	32,000	384,000
	ARRENDAMIENTO CONSEJO DISTRITAL	ARRENDAMIENT	0	0	3	3	6	18,000	108,000
	ACONCHI	CONTRATO	0	0	0	3	3	5,000	15,000
	AGUA PRIETA MUNICIPAL	CONTRATO	0	0	0	3	3	8,000	24,000
	AGUA PRIETA DISTRITAL VII	CONTRATO	0	0	0	3	3	7,000	21,000
	ÁLAMOS	CONTRATO	0	0	0	3	3	9,000	27,000
	ALTAR	CONTRATO	0	0	0	3	3	4,850	14,550
	ARIVECHI	CONTRATO	0	0	0	3	3	4,300	12,900
	ARIZPE	CONTRATO	0	0	0	3	3	4,850	14,550
	ÁTIL	CONTRATO	0	0	0	3	3	5,500	16,500
	BACADÉHUACHI	CONTRATO	0	0	0	3	3	4,000	12,000
	BACANORA	CONTRATO	0	0	0	3	3	4,500	13,500
	BACERAC	CONTRATO	0	0	0	3	3	4,000	12,000
	BACOACHI	CONTRATO	0	0	0	3	3	4,500	13,500
	BÁCUM	CONTRATO	0	0	0	3	3	4,500	13,500

4

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2015

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	TRIMESTRE				TOTAL	COSTO UNITARIO	TOTAL
			1	2	3	4			
	BANÁMICHÍ	CONTRATO	0	0	0	3	3	4,500	13,500
	BAVIÁCORA	CONTRATO	0	0	0	3	3	5,500	16,500
	BAVISPE	CONTRATO	0	0	0	3	3	4,000	12,000
	BENJAMIN HILL MUNICIPAL	CONTRATO	0	0	0	3	3	5,000	15,000
	BENITO JUÁREZ	CONTRATO	0	0	0	3	3	4,800	14,400
	CABORCA DISTRITAL III	CONTRATO	0	0	0	3	3	5,550	16,650
	CABORCA MUNICIPAL	CONTRATO	0	0	0	3	3	8,000	24,000
	CANANEA DISTRITAL VI	CONTRATO	0	0	0	3	3	7,000	21,000
	CANANEA MUNICIPAL	CONTRATO	0	0	0	3	3	8,000	24,000
	CAJEME DISTRITAL XVI	CONTRATO	0	0	0	3	3	7,000	21,000
	CAJEME DISTRITAL XVIII	CONTRATO	0	0	0	3	3	7,000	21,000
	CAJEME DISTRITAL XVII	CONTRATO	0	0	0	3	3	7,000	21,000
	CAJEME DISTRITAL XV	CONTRATO	0	0	0	3	3	7,000	21,000
	CAJEME MUNICIPAL	CONTRATO	0	0	0	3	3	15,000	45,000
	CARBO	CONTRATO	0	0	0	3	3	4,500	13,500
	CUCURPE	CONTRATO	0	0	0	3	3	5,500	16,500
	CUMPAS	CONTRATO	0	0	0	3	3	3,850	11,550
	DIVISADEROS	CONTRATO	0	0	0	3	3	4,500	13,500
	EMPALME DISTRITAL XIV	CONTRATO	0	0	0	3	3	7,650	22,950
	EMPALME MUNICIPAL	CONTRATO	0	0	0	3	3	12,000	36,000
	ETCHOJOA DISTRITAL XX	CONTRATO	0	0	0	3	3	5,500	16,500
	ETCHOJOA MUNICIPAL	CONTRATO	0	0	0	3	3	8,000	24,000
	FRONTERAS	CONTRATO	0	0	0	3	3	4,000	12,000
	GRAL. PLUTARCO ELIAS CALLES	CONTRATO	0	0	0	3	3	7,350	22,050
	GRANADOS	CONTRATO	0	0	0	3	3	4,350	13,050
	GUAYMAS DISTRITAL XIII	CONTRATO	0	0	0	3	3	5,500	16,500
	GUAYMAS MUNICIPAL	CONTRATO	0	0	0	3	3	7,000	21,000
	HERMOSILLO DISTRITAL VIII	CONTRATO	0	0	0	3	3	6,500	19,500
	HERMOSILLO DISTRITAL IX	CONTRATO	0	0	0	3	3	9,850	29,550
	HERMOSILLO DISTRITAL X	CONTRATO	0	0	0	3	3	7,850	23,550
	HERMOSILLO DISTRITAL XI	CONTRATO	0	0	0	3	3	5,000	15,000
	HERMOSILLO DISTRITAL XII	CONTRATO	0	0	0	3	3	5,850	17,550
	HERMOSILLO MUNICIPAL	CONTRATO	0	0	0	3	3	27,850	83,550
	HUATABAMPO MUNICIPAL	CONTRATO	0	0	0	3	3	6,850	20,550
	HUATABAMPO DISTRITAL XXI	CONTRATO	0	0	0	3	3	8,500	25,500
	HUACHINERA	CONTRATO	0	0	0	3	3	4,350	13,050
	HUÁSABAS	CONTRATO	0	0	0	3	3	3,800	11,400
	HUÉPAC	CONTRATO	0	0	0	3	3	5,000	15,000
	ÍMURIS	CONTRATO	0	0	0	3	3	3,350	10,050
	LA COLORADA	CONTRATO	0	0	0	3	3	4,850	14,550
	MAGDALENA	CONTRATO	0	0	0	3	3	5,350	16,050
	MAZATÁN	CONTRATO	0	0	0	3	3	4,350	13,050
	MOCTEZUMA	CONTRATO	0	0	0	3	3	4,350	13,050
	NACO	CONTRATO	0	0	0	3	3	5,350	16,050
	NACORI CHICO	CONTRATO	0	0	0	3	3	4,850	14,550
	NACUZARI DE GARCÍA	CONTRATO	0	0	0	3	3	5,850	17,550
	NAVOJOA MUNICIPAL	CONTRATO	0	0	0	3	3	6,350	19,050
	NAVOJOA DISTRITAL XIX	CONTRATO	0	0	0	3	3	5,550	16,650
	NOGALES DISTRITAL V	CONTRATO	0	0	0	3	3	10,850	32,550
	NOGALES MUNICIPAL	CONTRATO	0	0	0	3	3	12,000	36,000
	NOGALES DISTRITAL IV	CONTRATO	0	0	0	3	3	9,000	27,000
	ÓNAVAS	CONTRATO	0	0	0	3	3	3,800	11,400
	OPODEPE	CONTRATO	0	0	0	3	3	3,850	11,550
	OQUITOA	CONTRATO	0	0	0	3	3	4,350	13,050
	PITIKUITO	CONTRATO	0	0	0	3	3	5,350	16,050

4

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2015

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	TRIMESTRE				TOTAL	COSTO UNITARIO	TOTAL
			1	2	3	4			
	PUERTO PEÑASCO DISTRITAL II	CONTRATO	0	0	0	3	3	6,000	18,000
	PUERTO PEÑASCO MUNICIPAL	CONTRATO	0	0	0	3	3	7,850	23,550
	QUIRIEGO	CONTRATO	0	0	0	3	3	3,000	9,000
	RAYÓN	CONTRATO	0	0	0	3	3	5,350	16,050
	ROSARIO TESOPACO	CONTRATO	0	0	0	3	3	4,000	12,000
	SAHUARIPA	CONTRATO	0	0	0	3	3	4,000	12,000
	SANTA ANA	CONTRATO	0	0	0	3	3	4,850	14,550
	SAN FELIPE DE JESÚS	CONTRATO	0	0	0	3	3	4,850	14,550
	SAN IGNACIO RÍO MUERTO	CONTRATO	0	0	0	3	3	4,850	14,550
	SAN JAVIER	CONTRATO	0	0	0	3	3	6,500	19,500
	SAN LUIS RÍO COLORADO MUNICIPAL	CONTRATO	0	0	0	3	3	9,000	27,000
	SAN LUIS RÍO COLORADO DISTRITAL	CONTRATO	0	0	0	3	3	6,000	18,000
	SAN MIGUEL DE HORCASITAS	CONTRATO	0	0	0	3	3	4,000	12,000
	SAN PEDRO DE LA CUEVA	CONTRATO	0	0	0	3	3	4,500	13,500
	SANTA CRUZ	CONTRATO	0	0	0	3	3	6,874	20,622
	SÁRIC	CONTRATO	0	0	0	3	3	4,500	13,500
	SOYOPA	CONTRATO	0	0	0	3	3	4,000	12,000
	SUAQUI GRANDE	CONTRATO	0	0	0	3	3	4,000	12,000
	TEPACHE	CONTRATO	0	0	0	3	3	4,000	12,000
	TRINCHERAS	CONTRATO	0	0	0	3	3	4,000	12,000
	TUBUTAMA	CONTRATO	0	0	0	3	3	4,500	13,500
	URES	CONTRATO	0	0	0	3	3	4,000	12,000
	VILLA HIDALGO	CONTRATO	0	0	0	3	3	4,350	13,050
	VILLA PESQUEIRA	CONTRATO	0	0	0	3	3	4,350	13,050
	YÉCORA	CONTRATO	0	0	0	3	3	4,850	14,550
32301	ARRENDAMIENTO DE MUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO								251,004
	SERVICIO DE COPIADO	SERVICIO	3	3	3	3	12	20,917	251,004
32501	ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE								100,020
	ARRENDAMIENTO DE EQUIPOS DE TRANSPORTE	SERVICIO	0	0	6	6	12	8,335	100,020
33101	SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIA Y PROGRAMA DE ASESORIA Y CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ACTUALIZACIÓN DE MANUALES DEL PROCEDIMIENTO DE LA RESERVA JURÍDICA, LABORALES PARA AREA DE ELABORACIÓN DEL MANUAL DE PROCEDIMIENTOS DE LA SECRETARÍA								2,372,520
	INFORME	INFORME	3	3	3	3	12	40,368	484,416
	SERVICIO	SERVICIO	3	0	0	0	3	50,000	150,000
	SERVICIO	SERVICIO	6	6	6	6	24	66,171	1,588,104
	MANUAL	MANUAL	1	0	0	0	1	150,000	150,000
33301	SERVICIOS DE INFORMATICA								7,614,000
	MANTENIMIENTO AL EQUIPO DEL SITE Y EQUIPO ROBUSTO DE IMPRESIÓN	SERVICIO	10	0	0	0	10	2,000	20,000
	MANTENIMIENTO PREVENTIVO A 4 SERVIDORES	SERVICIO	4	0	0	0	4	1,000	4,000
	SERVICIO A BATERÍAS DE UPS	SERVICIO	1	0	0	0	1	10,000	10,000
	PREP	SERVICIO	1	0	0	0	1	3,500,000	3,500,000
	MANTENIMIENTO AL PROGRAMA ABS	SERVICIO	3	3	3	3	12	340,000	4,080,000
33401	SERVICIOS DE CAPACITACION								1,065,800
	PAGO DE MAESTRIA AL PERSONAL DE LA DIRECCION ASESORIA Y CAPACITACION EN MATERIA DE EDUCACION (CAPACITACIÓN)	INFORME	3	3	3	3	12	6,400	76,800
	CURSOS DE ACTUALIZACION EN MATERIA DE COMUNICACIÓN CAPACITACION PARA ASISTENTES Y CONSEJEROS, PAGO DE MAESTRIA	INFORME	3	3	3	3	12	35,000	420,000
	CURSO PERSONAL INFORMATICA (SDIAS)	INFORME	4	0	0	0	4	10,000	40,000
	CURSOS JURIDICO	INFORME	10	0	0	0	10	8,000	80,000
	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	CURSO	3	0	0	0	3	7,000	21,000
	MAESTRÍA EN DERECHO ELECTORAL 1 PERSONA	CURSO	5	0	0	0	5	40,000	200,000
	CURSOS PRESIDENCIA	EVENTO	2	0	0	0	2	40,000	80,000
	PAGO DE MODULOS DE LA MAESTRIA EN DERECHO ELECTORAL (1 PERSONA) CURSO PAQUETE BASICO (WINDOWS, WORD 2013, EXCEL 2013 E INTERNET) PERSONAS SECRETARIA	INFORME	1	0	0	0	1	54,000	54,000
	ASISTENCIA A CURSO PAQUETE BASICO (WINDOWS, WORD 2013, EXCEL 2013 E INTERNET) PERSONAS SECRETARIA	INFORME	2	2	2	2	8	8,000	64,000
	IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES	INFORME	12	0	0	0	12	2,000	24,000
33603	MANUAL DE CONSEJEROS DISTRITALES Y MUNICIPALES ACORDEN AUXILIARES ELECTORALES Y FUNCIONARIOS DE CASILLAS								4,045,160
	MANUAL	MANUAL	0	0	0	1,100	1100	287	315,700
	MANUAL	MANUAL	0	0	0	9600	9600	99	950,400

4

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2015

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	TRIMESTRE				TOTAL	COSTO UNITARIO	TOTAL
			1	2	3	4			
	LAMINADOS OBSERVADORES ELECTORALES	MANUAL	0	0	0	1800	1800	4	7,200
	INSTRUCTIVO CIUDADANOS INSACULADOS	MANUAL	0	0	0	50000	50000	5	250,000
	CUADERNO DE EJERCICIOS PARA FUNCIONARIOS DE CASILLA	MANUAL	0	0	0	4900	4900	205	1,004,500
	DIPTICO CON MENSAJE PRESIDENTE PARA CIUDADANO INSACULADO	MANUAL	0	0	0	1E+05	100000	4	400,000
	CARTEL DE COMO VOTAR	DOCUMENTO	0	0	0	2350	2350	9	21,150
	CARTEL DE PROMOCION NOTIFICACIÓN	DOCUMENTO	0	0	0	500	500	9	4,500
	AVISO VISITA AUXILIAR ELECTORAL	DOCUMENTO	0	0	0	50000	50000	4	200,000
	CALENTARIO RUTA ELECTORAL	DOCUMENTO	0	0	0	150	150	12	1,800
	LONA DE UBICACIÓN	PIEZA	250	0	250	0	500	500	250,000
	DISPLAY	PIEZA	2	0	0	0	2	2,000	4,000
	INVITACIONES	PIEZA	100	0	0	0	100	11	1,100
	CARTELES	PIEZA	0	0	0	100	100	15	1,500
	CONVOCATORIAS	DOCUMENTO	0	0	350	0	350	11	3,850
	INVITACIONES	DOCUMENTO	0	0	150	0	150	9	1,350
	RECONOCIMIENTOS	DOCUMENTO	200	200	200	100	700	7	4,900
	LONAS	PIEZA	0	2	0	0	2	2,000	4,000
	CONVOCATORIAS	CONVOCATORIA	750	0	750	0	1500	12	18,000
	CONVOCATORIAS PARA INSTITUCIONES PUBLICAS	DOCUMENTO	0	0	180	0	180	85	15,300
	CONVOCATORIAS PARA INSTITUCIONES PRIVADAS	DOCUMENTO	0	0	70	0	70	450	31,500
	RECONOCIMIENTOS	DOCUMENTO	300	300	300	300	1200	7	8,400
	INVITACIONES	DOCUMENTO	0	150	0	0	150	12	1,800
	LONA DE DEBATE	PIEZA	0	2	0	0	2	1,200	2,400
	PLASTIFICADO PARA MESA DIRECTIVA DE CASILLA	DOCUMENTO	30	30	0	0	60	8	360
	BOLETA ELECTORAL	FORMATO	0	0	####	####	21750	5	108,750
	MANUAL DE ELECCIONES ESTUDIANTILES	MANUALES	0	0	100	100	200	70	14,000
	PLASTIFICADO PARA MESA DIRECTIVA DE CASILLA	PIEZA	0	0	0	75	75	12	900
	RECONOCIMIENTOS	DOCUMENTO	200	200	200	200	800	7	5,600
	IMPRESION DE RECIBOS DE NOMINA PARA OBSERVADORES ELECTORALES Y FUNCIONARIOS DE CASILLA	PIEZA	0	0	0	160	160	8	1,200
	CONVOCATORIAS	DOCUMENTO	0	0	0	1000	1000	11	11,000
	REVISTA "YO CIUDADANO"	EJEMPLAR	3000	3000	3000	3000	12,000	25	300,000
	IMPRESION DE RECIBOS DE NOMINA PARA ADMINISTRACION Y CAPACITACION DE	DOCUMENTO	0	0	5000	1000	6,000	5	30,000
	IMPRESION DE HOJAS MIEMBRETADAS CON EL LOGOTIPO DEL CEE PARA USO EXTERNO E INTERNO	DOCUMENTO	0	35000	0	0	35,000	2	70,000
33605	LICITACIONES, CONVENIOS Y CONVOCATORIAS								260,000
	CONVOCATORIA CONSEJEROS ELECTORALES	CAMPAÑA	1	0	0	0	1	200,000	200,000
	CONV. LICITACION MONITOREO	CAMPAÑA	1	0	0	0	1	60,000	60,000
33801	SERVICIOS DE VIGILANCIA								480,000
	SERVICIO DE VIGILANCIA HERMOSILLO	SERVICIO	3	3	3	3	12	40,000	480,000
34101	SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS								350,000
	SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS	SERVICIO	1	1	1	1	4	87,500	350,000
34501	SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES								578,881
	POLIZA DE VEHICULOS	POLIZA	0	0	0	1	1	408,720	408,720
	POLIZA DE INMUEBLES	POLIZA	1	0	0	0	1	106,609	106,609
	POLIZA DE VEHICULOS	POLIZA	1	0	0	0	1	63,552	63,552
35101	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES								1,076,588
	ELABORACION E INSTALACION DE ESTRUCTURA PARA 35	SERVICIO	1	0	0	0	1	396,378	396,378
	PINTURA EXTERIOR E INTERIOR, BAÑOS, SUM, PLENO,	SERVICIO	3	3	2	2	10	33,021	330,210
	FIRME ESTACIONAMIENTO DEL CEE	SERVICIO	0	0	1	0	1	350,000	350,000
35201	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO								23,500
	SERVICIO Y MANTENIMIENTO A 60 EXTINGUIDORES	SERVICIO	1	0	0	0	1	15,000	15,000
	REPARACION DE MUEBLES	SERVICIO	0	0	1	0	1	8,500	8,500
35301	INSTALACIONES								200,000
	INSTALACION DE AIRES ACONDICIONADOS	INSTALACION	2	2	2	2	8	25,000	200,000
35302	MTTO Y CONSERVACION DE BIENES INFORMATICOS								95,000
	SERVICIO A MULTIFUNCIONAL DE SINTESIS INFORMATIVA	SERVICIO	4	0	0	0	4	11,250	45,000
	POLIZA SERVICIOS A EQUIPO DE COMPUTO E IMPRESORAS	SERVICIO	2	0	0	0	2	25,000	50,000

9

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2015

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	TRIMESTRE				TOTAL	COSTO UNITARIO	TOTAL
			1	2	3	4			
35501	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO DE TRANSPORTE							468,000	
	MANTENIMIENTO DE LA FLOTTILA VEHICULAR, CONSISTE DE 25 VEHICULOS Y ACCESORIOS Y ACCESORIOS PARA EL PARQUE	SERVICIO	3	3	3	3	12	39,000	468,000
35701	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION MAQUINARIA Y EQUIPO							145,632	
	SERVICIOS EQUIPOS AIRES ACONDICIONADOS	SERVICIO	3	3	3	3	12	12,136	145,632
35801	SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS							564,240	
	SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS (SERVICIO DE	SERVICIO	6	6	6	6	24	1,000	24,000
	LIMPIEZA PARA LAS OFICINAS DEL CONSEJO ESTATAL ELECTORAL	SERVICIO	3	3	3	3	12	36,600	439,200
	RECOLECTAR EL CONTENEDOR DE DESECHOS Y RESIDUOS	SERVICIO	3	3	3	3	12	1,220	14,640
	PAGO A PERSONAL DE LIMPIEZA	SERVICIO	3	3	3	3	12	7,200	86,400
35901	SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION							75,996	
	FUMIGACION PARA EL CONSEJO ESTATAL ELECTORAL	SERVICIO	3	3	3	3	12	6,333	75,996
36101	DIFUSION POR RADIO, TV Y OTROS MEDIOS							3,920,396	
	DIFUSION POR RADIO, TV Y OTROS MEDIOS	SERVICIO	3	3	3	3	12	20,833	249,996
	CAMPAÑA DE PROMOCION DE HERRAMIENTAS DE PARTICIPACION CIUDADANA (Escuadrones, Buzones	CAMPAÑA	1	0	0	0	1	1,000,000	1,000,000
	ARTICULOS DE PROMOCION DE PARTICIPACION CIUDADANA	CAMPAÑA	1	0	0	0	1	200,000	200,000
	CAMPAÑA DE PROMOCION INICIO PROCESO ELECTORAL	CAMPAÑA	1	0	0	0	1	500,000	500,000
	PUBLICACION DE BANNER DEL CEE EN PAGINAS DE INTERNET	BANNER	180	0	0	0	180	9,280	1,670,400
	INSERCCIONES EN PRENSA ESCRITA SOBRE VALORES Y EVENTOS DEMOCRATICOS (Debate, Muestra, Testes, Elecciones	CAMPAÑA	2	0	0	0	2	150,000	300,000
36401	SERVICIO DE REVELADO DE FOTOGRAFIAS							20,000	
	IMPRESION DE FOTOGRAFIAS	SERVICIO	1	0	0	1	2	10,000	20,000
37101	PASAJES AEREOS							1,106,900	
	BOLETOS DE AVION ADMINISTRACION	BOLETOS	3	3	3	3	12	37,000	444,000
	Boleto de avión redondo Hermosillo - México- Hermosillo	BOLETOS	3	0	0	0	3	6,500	19,500
	Boleto Avión Hermosillo - Baja California - Hermosillo	BOLETOS	3	0	0	0	3	7,800	23,400
	3 SALIDAS MEXICO-HERMOSILLO, O A OTRA ENTIDAD, POR 4 CONSEJEROS	BOLETOS	3	3	3	3	12	16,667	200,000
	VUELOS AL EXTRANJERO PARA LOS CUATRO CONSEJEROS	BOLETOS	1	1	1	1	4	25,000	100,000
	VIAJE REDONDOS	BOLETOS	3	0	0	0	3	7,000	21,000
	VIAJE REDONDOS	BOLETOS	2	0	0	0	2	7,000	14,000
	JURIDICO	BOLETOS	2	0	0	0	2	17,500	35,000
	PASAJES AEREOS PRESIDENCIA	BOLETOS	2	2	3	3	10	20,000	200,000
	BOLETOS DE AVION A MEXICO, D.F. SECRETARIA	BOLETOS	5	0	0	0	5	10,000	50,000
37201	PASAJES TERRESTRES							6,000	
	TAXI	SERVICIO	2	2	2	0	6	500	3,000
	TAXI	SERVICIO	2	2	2	0	6	500	3,000
37501	VIATICOS EN EL PAIS							2,360,604	
	SUBDIRECCION Y JEFES DE DEPARTAMENTOS	DIA	3	3	3	3	12	40,500	486,000
	CAPACITACIONES, VISITAS INSTITUTOS ELECTORALES, DEBATE	DIA	3	3	3	3	12	54,800	657,600
	CAMPAÑA DE PROMOCION DE PARTICIPACION CIUDADANA (S	DIA	60	0	0	0	60	1,000	60,000
	AUSCULTACION ASPIRANTES CONSEJEROS ELECTORALES	DIA	20	0	0	0	20	1,000	20,000
	VIATICOS PARA LOS CONSEJEROS, PARA PARTICIPAR EN LOS	DIA	3	3	3	3	12	12,500	150,000
	VIATICOS PARA LOS VIAJES A ROTAS SIERRA BAJA, SIERRA ALTA,	DIA	3	3	3	3	12	11,250	135,000
	SUB, ETC.	DIA	1	1	1	1	4	10,750	43,000
	VIAJES PARA AREA DE INFORMATICA	DIA	0	0	0	0	0		66,000
	VIAJES JURIDICO	DIA	9	9	9	9	36	2,000	72,000
	VALORACION DE ASPIRANTES Y ELIMINATORIAS EN	DIA	3	3	3	3	12	28,667	344,004
	ruta a diferentes municipios del estado, P.E.C.	DIA	3	3	3	3	12	27,250	327,000
	VIATICOS A PRESIDENCIA	DIA	3	3	3	3	12	27,250	327,000
37502	GASTOS DE CAMINO							276,604	
	ADMINISTRACION.	DIA	3	3	3	3	12	13,611	163,332
	VISITAS AL INSTITUTO ELECTORAL	DIA	1	1	1	1	4	1,000	4,000
	PROMOCION DE CONVOCATORIAS DE DEBATES POLITICOS EN	DIA	6	6	6	6	24	4,553	109,272
37601	VIATICOS EN EL EXTRANJERO							152,016	
	EXTRANJERO PARA EL ANALISIS Y APLICACION DE DIVERSOS	DIA	3	3	3	3	12	12,668	152,016
37901	CUOTAS							1,092,586	
	CUOTAS DE AREA DE JURIDICO	DIA	1	1	1	1	4	525	2,100
	REPRESENTAR AL CONSEJO ANTE LAS INSTITUCIONES PUBLICAS	DIA	6	6	6	6	24	44,708	1,072,992

4


PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2015

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	TRIMESTRE				TOTAL	COSTO UNITARIO	TOTAL
			1	2	3	4			
	PROMOCION DE CONVOCATORIAS DE DEBATES POLITICOS EN LOS DIFERENTES MUNICIPIOS DEL ESTADO. CAPACITACIONAL	DIA	1	1	1	1	4	2,471	9,884
	SALIDAS A DIFERENTES MUNICIPIOS DEL ESTADO, AREA SECREA	PEAJE	1	1	1	1	4	1,903	7,610
38101	GASTOS DE CEREMONIAL								388,104
	EVENTOS REALIZADOS POR EL ÁREA DE ADMINISTRACION	EVENTO	3	3	3	3	12	23,717	284,604
	ALIMENTACION DE PEROSNAL, EVENTOS CAPACITACIÓN.	EVENTO	3	3	3	3	12	8,625	103,500
38201	GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL								858,592
	OBSEQUIOS.	EVENTO	0	3	3	3	9	80,288	722,592
	ATENCIÓNES DEL SUBDIRECTOR CON REPRESENTANTES DE	EVENTO	3	3	3	3	20	800	16,000
	EVENTOS DE DESATONO PARA REPORTEROS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN	EVENTO	1	1	0	1	3	40,000	120,000
38301	CONGRESOS Y CONVENCIONES								1,156,479
	EVENTOS ADMINISTRACIÓN	EVENTO	0	3	3	3	9	27,845	250,605
	APOYO A BIBLIOTECARIA POR MUNICIPIO	CUOTA	25	25	25	25	100	1,000	100,000
	CUOTAS DE INSCRIPCION -SECRETARIA	CURSO	3	3	3	0	9	1,000	9,000
	HONORARIOS A CONFERENCISTAS	HONORARIOS	0	0	0	2	2	35,000	70,000
	GASTOS DE HOSPEDAJE Y ALIMENTACION	EVENTO	0	0	0	2	2	34,540	96,090
	SERVICIO DE MODERADOR	SERVICIO	0	0	0	1	1	5,000	5,000
	OBSEQUIOS DEL AREA DE CAPACITACION A ALUMNOS	OBSEQUIO	2	2	3	3	10	4,200	42,000
	TRANSPORTE TERRESTRE A ALUMNOS CON UN ACOMPAÑANTE	TRANSPORTE	3	3	3	3	12	2,240	26,880
	BOTELLITAS DE AGUA PARA FIRMAS DE CONVENIOS	PAQUETE	35	35	35	35	140	160	22,400
	COFFE BREAK PARA CONVENIOS	PAQUETE	1	1	1	0	3	1,000	3,000
	PREVIOS DE A LOS 3 PRIMEROS LOGAROS POR LOS DIFERENTES CERTAMENES QUE SE REALIZAN EN EL CEE	EVENTO	3	3	3	3	12	24,542	294,504
	RENTA DE TEATRO	DIAS	0	0	2	0	2	12,000	24,000
	SERVICIO DE CONDUCCION	EVENTO	0	0	2	0	2	5,000	10,000
	SERVICIO DE SONIDO, RENTA DE PANATALLAS Y VIDEO	EVENTO	0	0	2	0	2	31,050	62,100
	PAGO A JURADOS CALIFICADORES	EVENTO	0	0	13	0	13	1,500	19,500
	DECORACION DE TEATRO	EVENTO	0	0	3	0	3	6,500	19,500
	SERVICIO DE AMBULANCIA	EVENTO	0	0	2	0	2	1,000	2,000
	SERVICIO DE TRANSPORTE	EVENTO	0	0	1	0	1	18,000	18,000
	ARRENDAMIENTO DE AUDITORIO	EVENTO	0	0	0	3	3	10,000	30,000
	RENTA DE AUDITORIO	EVENTO	0	0	1	0	1	9,000	9,000
	OBSEQUIOS A DIPUTADOS INFANTILES	OBSEQUIO	0	0	33	0	33	1,300	42,900
39201	IMPUESTOS Y DERECHOS								376,692
	IMPUESTOS Y DERECHOS	IMPUESTOS	3	3	3	3	12	31,391	376,692
51101	MOBILIARIO								510,100
	SILLAS -ORGANIZACIÓN	PIEZA	62	62	62	62	248	500	124,000
	ESCRITORIO METALICO SECRETARIAL -ORGANIZACIÓN	PIEZA	0	31	31	0	62	2,800	173,600
	ARCHIVERO DE TRES GAVETAS -ORGANIZACIÓN	PIEZA	10	10	10	10	40	1,500	60,000
	ARCHIVERO CON DOS GAVETAS -ORGANIZACIÓN	PIEZA	10	5	5	3	23	1,100	25,300
	MOBILIARIO PARA ADMINISTRACIÓN	PIEZA	2	2	4	2	10	11,220	112,200
	ADQUISICION DE MOBILIARIO A PRESIDENCIA	PIEZA	0	1	0	1	2	7,500	15,000
51501	BIENES INFORMATICOS								200,000
	IMPRESORA HPLASER, CAPACITACIÓN	EQUIPO	1	0	0	0	1	15,000	15,000
	MULTIFUNCIONAL	PIEZA	25	20	20	30	95	2,000	190,000
	LAP TOP	EQUIPO	0	0	0	5	5	20,000	100,000
	EQUIPO DE COMPUTO DE ESCRITORIO	EQUIPO	0	0	0	15	15	20,000	300,000
	IMPRESORA LASER MONOCROMATICO	PIEZA	0	0	0	10	10	5,000	50,000
	EQUIPO DE COMPUTO	EQUIPO	0	0	0	1	1	26,000	26,000
	MONITORES DE 24"	PIEZA	0	0	0	2	2	3,500	7,000
	TARJETA DE VIDEO	PIEZA	0	0	0	1	1	2,000	2,000
51901	OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION								29,000
	OTROS MOBILIARIOS	PIEZA	0	0	0	1	1	29,000	29,000
52101	EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES								52,000
	PROYECTORES	PIEZA	2	0	0	0	2	26,000	52,000
52301	CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO								25,000
	CÁMARA DE VIDEO DIGITAL SONY TIPO HANDYCAM HDD	PIEZA	1	0	0	0	1	15,000	15,000

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2015

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	TRIMESTRE				TOTAL	COSTO UNITARIO	TOTAL
			1	2	3	4			
	TELEVISION PANTALLA PLANA 26"	PIEZA	1	0	0	0	1	10,000	10,000
54101	AUTOMOVILES Y CAMIONES								2,003,580
	COMPRA DE VEHICULOS PICK UP CEE	PIEZA	0	0	6	0	6	333,930	2,003,580
56501	EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACIONES								76,200
	ADQUISICION DE 6 TELEFONOS MARCA CISCO	PIEZA	0	0	3	3	6	12,700	76,200
	ADQUISICION DE UN FAX PARA APOYO A PROCESOS ELECTORALES	UNIDAD	1	0	0	0	1	4,000	4,000
TOTAL									44,367,167


 ELABORA
ING. JORGE ALBERTO OCHOA LIMAS
 JEFE DE DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y
 SERVICIOS GENERALES


 AUTORIZA
C.P. BLANCA GUADALUPE CASTRO GONZALEZ
 DIRECTOR EJECUTIVA DE ADMINISTRACION